
COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 V°  SETTORE – Bilancio Finanze e
Programmazione – Servizi Sociali

SERVIZIO 2
Economato

Determinazione  del Responsabile del Settore n.  57 del  02\03\2020     
                                               

DETERMINA  N. 254  DEL   03\03\2020  (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Approvazione 1° Rendiconto economato anno 2020
periodo  Gennaio/Febbraio 2020.



Il Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento  Comunale di
organizzazione,  e  delle  norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  la  correttezza  del
procedimento  svolto  per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  la
insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.

 VISTA la determina del Responsabile del Settore V n. 40 del 15/01/2020 con cui si dotava
l’economo  della  fondo  del  1°  bimestre  di  €  5.260,00  quale  anticipazione  al  fine  di
fronteggiare le piccole ed urgenti spese da sostenere nell’esercizio 2020;

 CONSIDERATO che  occorre  provvedere  all’approvazione  ed al  rimborso  all’Economo
delle piccole spese sostenute nel periodo sopra indicato per un importo pari a € 1.196,44;

 DATO ATTO altresì, che la somma residua relativa all’anticipazione di cassa pari ad €.
603,56 sarà restituita con apposita reversale;

 DATO ATTO altresì, che la  somma residua relativa  all’anticipazione  di  cassa giacente
presso la Tesoreria Comunale pari ad €. 3.460,00 sarà restituita con apposita reversale; 

 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 36 del 13/08/2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio 2019/2021;

 VISTO il D.M. del 13/12/2019 che differisce il termine per l’approvazione del Bilancio di
previsione per l’anno 2020 al 31/03/2020;

 VISTO che ai sensi dell’art.163, comma 3° del T.U., si prevede l’automatica autorizzazione
dell’esercizio provvisorio;

 CONSIDERATO che  la  suddetta  anticipazione,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  di
Economato,  deve  essere  effettuata  annualmente  all’inizio  di  ogni  esercizio  finanziario,
fermo restando l’importo massimo spendibile nell’anno ed ammontante a 31.560,00;

PROPONE  

 Di approvare  il  rendiconto  presentato  dall’Economo  Rag.  Vitale  Antonino  e  disporre  il
rimborso della spesa sostenuta che ammonta a € 1.196,44;

 DI discaricare la spesa nei relativi codici di bilancio come da Allegato elenco che fa parte
integrante  della  presente  determina  negli  interventi  a  fianco  di  ciascuno  segnati  i  cui
impegni sono stati regolarmente assunti con la  determina n. 40 del 15/01/2020.

 Di dare atto che la somma di € 1.196,44 quale rimborso per le spese sostenute nel periodo
Gennaio/Febbraio 2020, andrà a reintegrare l’anticipazione iniziale;

 Dare Atto  che, a fronte dell’anticipazione di cassa effettuata con i mandati n. 64 e 66 del
16/01/2020 pari ad €. 1.800,00, la somma residua relativa a detta anticipazione  pari ad €.
603,56 sarà restituita con apposita reversale;

   Dare Atto altresì, che la somma residua relativa all’anticipazione di cassa giacente presso la
Tesoreria Comunale pari ad €. 3.460,00 sarà restituita con apposita reversale.

Il Proponente            
Rag. A. Vitale

  



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  "Bilancio Finanze e Programmazione”   

      -  VISTA la proposta che precede;   

 - VISTA la Determinazione Sindacale n. 16 del 01/07/2019 con la quale venivano nominati i 
responsabili delle varie aree.

    - ATTESTANDO, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                               Il Responsabile del Settore V
f.to    Dott.ssa P. Vitale



                                                                           

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________

                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O      Capi Gruppo Consiliari
     O      Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	V° SETTORE – Bilancio Finanze e Programmazione – Servizi Sociali
	SERVIZIO 2
	Economato
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 57 del 02032020
	DETERMINA N. 254 DEL 03032020 (Registro gen.)
	
	Il Responsabile del Procedimento


	Il Proponente Rag. A. Vitale
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






